各位

2025 年 12 月 10 日

株式会社グリーンエナジー＆カンパニー

（証券コード：1436）

系統用蓄電池システムの工事受注に関するお知らせ

株式会社グリーンエナジー＆カンパニー（本社：徳島県松茂町／代表取締役：鈴江 崇文、以

下「当社」）の 100％子会社である株式会社グリーンエナジー・プラス（本社：東京都杉並区、

代表取締役：竹村 敏之）は、兵庫県に本社を置く企業との間で、宮崎県宮崎市阿波岐原町にお

ける系統用蓄電池施設の受注契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件工事が当社業績に与える影響は軽微です。

＜本受注概要＞

案件名 系統用蓄電所建設

設置場所 宮崎県宮崎市阿波岐原町

定格出力 1,999kW

公称容量 8,146.8kWh

系統用蓄電池システムについて

系統用蓄電池は、再生可能エネルギーの発電量変動を調整し、電力系統の安定化を図るため

に活用される大容量蓄電システムです。特に、近年の脱炭素社会の推進に伴い、電力の需給調

整を行う蓄電池の重要性が高まっており、当社はこの分野におけるリーディングカンパニーと

して、最適なソリューションを提供してまいります。

今後の展開

当社では、今後も系統用蓄電池の導入を推進し、全国各地の自治体・企業との連携を強化す

ることで、持続可能なエネルギーインフラの構築を目指してまいります。

＜当社の概要＞

社名 株式会社グリーンエナジー＆カンパニー

所在地 徳島県板野郡松茂町中喜来字群恵 39-1

設立 2009 年 4 月 1 日

資本金 970 百万円（資本準備金含む 2025 年 4 月 30 日現在）

代表者 代表取締役社長 鈴江 崇文

事業内容
GX 関連企業で構成されるグループ会社の経営管理及びそれに付帯

する業務

＜子会社の概要＞

社名 株式会社グリーンエナジー・プラス

所在地 東京都杉並区浜田山三丁目 34 番 2 号プラスワンビル 3 階

設立 2007 年 10 月 11 日

資本金 20 百万円

代表者 代表取締役 竹村 敏之

事業内容 GX グリーンエネルギー発電施設の開発・販売

弊社は、持続可能なエネルギー社会の実現を目指し、これからも積極的に取り組んでまいり

ます。今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社グリーンエナジー＆カンパニー

IR 担当：板東・石川

ir@green-energy.co.jp

【系統用蓄電池一括受注サービスに関するお問い合わせ】

株式会社グリーンエナジー＆カンパニー

系統用蓄電池グループ 担当：家本

battery@green-energy.co.jp

※詳細は以下をご覧ください。

https://green-energy.co.jp/service/storage-battery/

以上

mailto:ir@green-energy.co.jp
mailto:battery@green-energy.co.jp
https://green-energy.co.jp/service/storage-battery/